ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 15/2021 - PR

CNPJ: 87.613.089/0001-40 Processo Administrativo: 36/2021
Praca Tenente Portela Processo de Licitagéo: 36/2021
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS Data do Processo: 26/04/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuices que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei n® 8.666/93 e alteragdes posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitacdo nestes termos:

a) Processo Nr. 36/2021

b) Licitagdo Nr.: 15/2021-PR

¢ ) Modalidade: PREGAO PRESENCIAL

d ) Data Homologagado: 09/06/2021

e ) Data da Adjudicacao: 09/06/2021 Sequéncia: 0
f ) Objeto da Licitagdo  Aquisicéo de pneus novos diversos.

g ) Fornecedores e Itens VVencedores:

GABRIEL ANDRES FLACH - ME _ (10611)

23 PNEU 215/75 R 17.5 MISTO, SELO INMETRO GRAVADO NO
PNEU, LOCAL E DATA DE FABRICACAO, NOME DO
FABRICANTE. - Marca: LONGMARCH

26 PNEU 14.9-24 10 LONAS, COMUM, BORRACHUDO, PARA
TRATOR AGRICOLA. - Marca: MAGGION

27 PNEU 18.4-34 10 LONAS, COMUM, BORRACHUDO, PARA
TRATOR AGRICOLA. - Marca: MAGGION

34 PNEU 110/90 -17(MOTO BROS NXR 150) TRASEIRO. - Marca:
MAGGION

35 PNEU 19-90/90 (MOTO BROS NXR 150) DIANTEIRO. - Marca:
MAGGION

37 CAMARA AR P/ PNEUS (17,5X25) NOVA, VALVULA LONGA. -
Marca: MAGGION

39 CAMARA AR P/PNEUS (12/16.5) NOVA, VALVULA CURTA. -
Marca: MAGGION

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

(em Reais R$)

Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do Item

12,00

6,00

6,00

4,00

4,00

62,00

20,00

0,0000 715,00 8.580,00
0,0000 2.230,00 13.380,00
0,0000 4.700,00 28.200,00
0,0000 270,00 1.080,00
0,0000 230,00 920,00
0,0000 300,00 18.600,00
0,0000 110,00 2.200,00
Total do Fornecedor: 72.960,00

Tenente Portela, 9 de Junho de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)
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JAQUELINE PERETTO - ME _ (10628)

2 PNEU 185/65 R14 86T RADIAL. - Marca: sumitomo bc10

31 PNEU 175/65/14 RADIAL. - Marca: sumitomo bc10

MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI _ (11266)

21 PNEU 1000X20 RADIAL, 16 LONAS, LISO, MISTO, MINIMO DE
SULCO 15,00MM, IRA RODAR NOEIXO DIANTEIRO(SOLO
PEDREGOSO E PAVIMENTADO). - Marca: DRC/D841

22 PNEU 23.1-26 - Marca: GOODYEAR/ALL WEATHER

38 CAMARA AR P/PNEUS (1000X20) NOVA, VALVULA
ROSQUEAVEL, LONGA. - Marca: QBOM/TC131

NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA  (11264)

9 PNEU 225/65 R17 RADIAL, NOVO, SELO INMETRO. - Marca:
GOODYEAR

10 PNEU 235/75 R15, SELO INMETRO, RADIAL, BORRACHUDO. -
Marca: GOODYEAR

12 PNEU 750 R16 BORRACHUDO, DE NO MINIMO 12 LONAS,
SELO INMETRO. - Marca: GOODYEAR

29 PNEU 175/70-13 RADIAL. - Marca: GOODYEAR

33 PNEU 185 R14 102/100 (KOMBI) - Marca: GOODYEAR

ZEUS COMERCIAL EIRELI  (11746)

1 PNEU 185/60 R15 88H RADIAL. - Marca: SAILUN ATREAZ
3 PNEU 195/65 R15 91H RADIAL. - Marca: SAPHIRE SE959

4 PNEU 205/60 R15 91V RADIAL, P/ SPIN NOVO, SELO
INMETRO. - Marca: XBRI ECOLOGY

5 PNEU 205/60 R16 91H RADIAL, P/ SPIN NOVO, SELO
INMETRO. - Marca: XBRI ECOLOGY

6 PNEU 205/75 R16 110/108R RADIAL , LISO. - Marca: XBRI
ECOLOGY

7 PNEU 215/75 R16. - Marca: XBRI ECOLOGY

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

16,00 0,0000 319,00 5.104,00
32,00 0,0000 279,00 8.928,00
Total do Fornecedor: 14.032,00

30,00 0,0000 1.729,99 51.899,70
2,00 0,0000 6.618,00 13.236,00
68,00 0,0000 95,00 6.460,00
Total do Fornecedor: 71.595,70

10,00 0,0000 515,00 5.150,00
4,00 0,0000 513,00 2.052,00
12,00 0,0000 975,00 11.700,00
40,00 0,0000 250,00 10.000,00
21,00 0,0000 400,00 8.400,00
Total do Fornecedor: 37.302,00

16,00 0,0000 317,00 5.072,00
16,00 0,0000 330,00 5.280,00
8,00 0,0000 430,00 3.440,00
8,00 0,0000 467,00 3.736,00
40,00 0,0000 475,00 19.000,00
8,00 0,0000 640,00 5.120,00

Tenente Portela, 9 de Junho de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)
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ZEUS COMERCIAL EIRELI _ (11746)

8

1

13

14

15

16

17

18

19

20

24

25

28

30

32

PNEU 225/65 R16, NOVO, SELO INMETRO. - Marca: SUNWIDE
VANM

PNEU 750 R16 LISO , FRISADO (MiNIMO 3 FRISOS), MINIMO
08 LONAS. - Marca: LOADMAXX HRI

PNEU 275/80 R22.5 16 LONAS, BORRACHUDO, RADIAL,
MISTO, MINIMO DE SULCO 18,00MM, IRA RODAR NO EIXO
TRASEIRO (SOLO PEDREGOSO E PAVIMENTADO). - Marca:
DPLUS D941

PNEU 275/80 R22.5 RADIAL, LISO, 16 LONAS, MISTO, MINIMO
15,0 MM DE SULCO, IRA RODAR EIXO DIANTEIRO (SOLO
PEDREGOSO E PAVIMENTADO). - Marca: DPLUS D851

PNEU 12-16.5 10 LONAS , COMUM, BORRACHUDO. - Marca:
LOADMAXX HRI

PNEU 19.5-24 minimo 12 LONAS , COMUM, BORRACHUDO,
MINIMO DE 25,0MM  DE SULCO. - Marca: JKRALONAS

PNEU 17.5 - 25 16 LONAS COMUNS, BORRACHUDO, MiNIMO
DE 25 MM DE SULCO. - Marca: SUPERGUIDER

PNEU 12.5 -80-18 L2, COMUM, BORRACHUDO, MIiNIMO 12
LONAS. - Marca: JK RS 12 LONAS

PNEU 17.5-25 E3 L3 16 LONAS, COMUM, BORRACHUDO,
MINIMO DE 25 MMM  DE SULCO. - Marca: PLUSWAY

PNEU 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO RADIAL MISTO,
MINIMO DE SULCO 18,00MM, IRA RODAR NO EIXO TRASEIRO
(SOLO PEDREGOSO E PAVIMENTADO). - Marca: DPLUS

PNEU 215/75 R 17.5 LISO, 12 LONAS, SELO INMETRO
GRAVADO NO PNEU, LOCAL E DATA DE FABRICACAO, NOME
DO FABRICANTE. - Marca: LOGMARCH

PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO, 12 LONAS, SELO
INMETRO GRAVADO NO PNEU, LOCAL E DATA DE
FABRICACAO, NOME DO FABRICANTE. - Marca: LONGMARCH

PNEU 175/70-14 - 84T,RADIAL, VW GOL, NOVO. - Marca:
ROADKING

PNEU 185/70-14 RADIAL. - Marca: APOLLO AMAZE

PNEU 175/70/14 - 84T, RADIAL, VW GOL, NOVO. - Marca:
ROADKING R109

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

4,00

11,00

52,00

26,00

6,00

10,00

22,00

10,00

24,00

64,00

22,00

28,00

8,00

32,00

16,00

0,0000 674,00 2.696,00
0,0000 550,00 6.050,00
0,0000 1.709,00 88.868,00
0,0000 1.680,00 43.680,00
0,0000 1.329,00 7.974,00
0,0000 3.228,00 32.280,00
0,0000 3.700,00 81.400,00
0,0000 1.614,00 16.140,00
0,0000 3.894,00 93.456,00
0,0000 1.899,00 121.536,00
0,0000 668,00 14.696,00
0,0000 640,00 17.920,00
0,0000 307,00 2.456,00
0,0000 304,00 9.728,00
0,0000 304,00 4.864,00

Tenente Portela, 9 de Junho de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)
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ZEUS COMERCIAL EIRELI _ (11746)

36 PNEU 245/70-16 RADIAL, NOVO -1° VIDA (NAO Un 8,00 0,0000 559,00 4.472,00
RECONDICIONADO, SELO INMETRO. - Marca: ROADKING ARG

Total do Fornecedor: 589.864,00

Total Geral: 785.753,70

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 9 de Junho de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)




